
  

  

ES
     

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NOTARIA TERCERA DEL CANTON RIOBAMBA 

COPIA AUTENTICA 

Protocolos de EX - NOTARIOS SEÑORES: Francisco Carvallo, Agustín Merino 
Miguel Arcesio Cisneros, Mesías Moncayo, Miguel Moreno, Luis Pástor Cisneros 

Cesar Humberto Zúñiga, José Oviedo y Dr. Euclides Chávez Haro 

ANTE LA NOTARIA 

Dra. Elba Fernández Cando 

Dirección: Tarqui y Veloz (Frente Andinatel) 
Teléfono: 2945-304 
Riobamba - Ecuador 

GE
 

7
 

2
5
3
5
0
3
0
0
5
7
5
3
5
 

70
57



ho
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

26 

27 

28 

ESCRITURA N' 001794 Cod: REFORMA.001/2008-AC 

REFORMA DE ESTATUTOS 

DE LA COMPAÑÍA: LECTUMAS COMPAÑÍA ANÓ 

    CUANTIA: INDETERMINADA 

En la ciudad de Riobamba, Capital de la Provincia del Chimbora2óRpuDIgó Y 

del Ecuador, el día de hoy miércoles OCHO de OCTUBRE del año DOS MIL 

OCHO); ante mí, Doctora Elba Fernández Cando, Notaria Tercera del Cantón 

Riobamba, comparece el señor MARCO VINICIO SINCHE MELENA, casado, 

en su calidad de GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL de la compañía 

LECTUMAS COMPAÑÍA ANÓNIMA, conforme aparece del documento que se 

anexa a la presente en calidad de habilitante, domiciliado en esta ciudad de 

Riobamba, mayor de edad, ecuatoriano, legalmente capaz, sin prohibición 

para establecer esta compañía; quien comparece por sus propios derechos, 

de todo lo que doy fe y dice, que con el conocimiento del objeto y resultados 

de este acto y procediendo con toda libertad, me presenta una MINUTA cuyo 

texto lo eleva a escritura pública con las formalidades legales; Minuta ésta que 

copiada literalmente dice: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras a su 

cargo sírvase insertar una de REFORMA DEL ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA LECTUMAS COMPAÑÍA ANÓNIMA”, al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración de 

la presente reforma del objeto social de la compañía Lectumas C.A., el señor 

Marco Vinicio Sinche Meiena, en su calidad de Gerente y representante 

legal, en forma libre y voluntaria.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Mediante 

escritura pública de constitución, celebrada el cinco de agosto del año dos mil 

tres inscrita en el Registro Mercantil el diecinueve de noviembre del año dos 

mil tres, se constituyó la COMPAÑÍA LECTUMAS C.A., constando en su 

cláusula TERCERA del Estatuto de la Compañía.- Capítulo 1.- Denominación.- . 

Siendo el nombre de la compañía que por esta escritura es LECTUMAS 

  

A al



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

24 

Ho 
26 

27 

28 

COMPAÑÍA ANÓNIMA.- Artículo Dos.- Objeto Social.- El objeto social de la 

compañía es de prestación de servicios de mano de obra, ejecución de 

trabajos técnicos, mecánicos, obras civiles, de construcción, instalación y 

provisión de equipos, materiales y maquinaría, asesoría tercerizadora de 

servicios y trabajadores, importación y exportaciones de bienes, comercializar 

bienes y servicios, construcción de líneas y redes eléctricas, instalación de - 

equipos eléctricos.- TERCERA.- REFORMA A LOS ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA LECTUMAS C.A.- en lo referente al objeto social, los socios de la 

compañía, en sesión ordinaria realizada el día doce de agosto del año dos mil 

ocho, a las diez horas quince minutos, en la oficina de la Compañía, 

resolvieron en forma unánime, reformar los estatutos de constitución de la 

compañía en lo dispuesto en el artículo dos, que se refiere al objeto social de 

la compañía esto es que en la constitución el objeto social es: de prestación 

de servicios de mano de obra, ejecución de trabajos técnicos, mecánicos, 

obras civiles, de construcción, instalación y provisión de equipos, materiales y 

maquinaria, asesoría técnica, tercerizadora de servicios y trabajadores, 

importación y exportaciones de bienes, comercializar bienes y servicios, 

construcción de líneas y redes eléctricas, instalación de equipos eléctricos. 

Reformándose y quedando como OBJETO SOCIAL de la compañía, lo 

siguiente: “Prestación de sefvicios de maño de.ebra; ejecueión de-trabájos 

técnicos, de- consirucción, instatación y-prowisión de-equipos eléetficos, 

matefiales y maquinafía, asesería técnica, importación y exportaciones de 

bienes, comercializar bierrés y-senmóios, constricción de“linsas y” redes 

  

eléctricas, instalación de equipos eléctricos | toma de lecturas, recaudación 

C oa o AC 
corte y reconexiones eléctricas, telefónicas y de agua potable y de otro 

servicios básicos”. En lo demás se estará en lo dispuesto en la escritura de 

constitución de fecha cinco de agosto del dos mil! tres.- Usted señor Notario 

se servirá agregar las formalidades de estilo para la total validez de este documento. - 

        

    
e
 

   
P
E
S
A
R
 E
E
 

2 ES
 

S
I
S
 

+ 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28   

en unidad de acto conmigo la Notaria, después de que éste instrumento 

fue leído al otorgante, integramente y en alta voz.- De todo lo que doy 

fe.- 

  

GERENTE GENERAL LECTUMAS COMPAÑÍA ANÓNIMA 

C.C.N* 06021812606 

  

NOTARIA TERCERA DEL CANTON RIOBAMBA 

 



NOMBRAMIENTO 
DE GERENTE 

DE LA COMPAÑÍA LECTUMAS C. A. 

Riobamba, 4 de agosto de 2006 

Señor: 

MARCO VINICIO SINCHE MELENA 

Ciudad 

  

Estimado Señor: 

De mis consideraciones: 

Por el presente tengo el agrado de comunicarle a usted para que ha sido elegido para que 
desempeñen el cargo de Gerente, de la Compañía por un periodo de tres años de 

acuerdo al articulo Dieciocho, del estatuto social de la Compañía, para que la 
represente legal, judicial o extrajudicialmente y las demás funciones señaladas. 

La Compañía LECTUMAS C. A,, se constituyo mediante escritura pública de 5 del mes 
de agosto del 2003 otorgada ante el notario Sexto del Cantón Riobamba, Doctor Jacinto 

Mera; y, legalmente inscrita en el Registro Mercantil el 19 del mes de noviembre del 
2003. 

Atentamente, 

o 

Oialilo Tee ler 
Sr. Oswaldó Procel 
Presidente 

Riobamba, 7 del mes de agosto del 2006 
Acepto el nombramiento de Gerente de la Compañía. 

AS 

Ma Y. el f ln fo 2 

Sr. MARCO VINICIO SINCHE MELENA 

C.C.N? 0602.14260-6 

REGISTRO MERCANTIL DE RIOBAMBA 
QUEDA INSCRITA LA (Elsa aa GUE ANTECEDE EN 
EL (LOS) REGISTROS) DE Dl cd 

ANOTADO BAJO EL NUMERO (104] DEL REPERTORIO 
RIOBAMBA. AL ado ao al 

    

  

kurvz 

 



  

  

     
En a A 

32 

2018 

     

    

HEN 0089283. 

  

    
    

UCA DEL ECUADOR 

136-0054 
NÚMERO l 

SINCHE MELENA MARCO VINICIO 

CHIMBORAZO 
PROVINCIA 

LIZARZABURU 
PARROQUIA 

  

PLSOUPREAO ELECTORAL 

CIÓN 

    

0602142606 == 
— , CÉDULA 

1 

  

  

    

        

É 

      

 



    

  

  

Ln La A 
AA, AARDCL, 

—— da Y 
: _ , o ¡0 

boo: Weno Ae: ALZA 
A > E SA 

2 
Joh IS, 

Cum Aé pon E D 

6 yA O A 
o ES y AO Pg o 

A 4 

CA, Eon Lo. frame Ae a deco Aoi + 

Wo Hans Vimeo Linele gelema, Osaleéao Gosalo 

afar. A hol. Anarade, Dari fora Barro hoda 

104 

  
     

o bg? Pratt Vicenio Cuan Upa Ercabrtas Bedar 

| I laudo Clero, Eso facl Pera 

es Ange Hal ÁLerio UoLara, Lo cel 

Cow la Compohecinea de La, tolobilad. ce ace 
Imafos, _ se lo! pe MALO Pa) funda Gemencé., 

LA 7% Gpe £e ataréo Lomo anto fancfol 

T | le Za hefinma del obelo Soul de ba" 
  

Estada ele La bonpañía Laotimas CA. 
  

  

A Alsa purppeeto LE L£emnmot Erremlo, 'barso Snes he, oc 

A mo farotas OA kn _aCuolUTrZ prreñer lao, pole La e 

pencdedo ole nefrrmar el cbjeto pol, fono A 
o o JUL La Bompañía,, Cn sha To Lan £ 

ON: o eláísuba Lnena dl, esfpilabs 1, ULeublo A 

— del Eptaleto de La, Boro fatida, er La mmubruo 
E . Ve pyl e poe. Lniótor AL a ma le to farroción 

| o a Ae Aena Ae pan > "Ae Soba, Ll cutrióóa ole Lre 

07 Jemnco?, MLERANESI > Alióo Cain teo, ple 

hs cc, e duroda La cdo e paso soie dle Es 

 Imodenabo. S M9 242% > ETT Jeermoas, da 

2 Lermntá, 1005 Arce rgadota. de gan 

AMARO /UD , RT y Ya Lv > del 

de > 

    

| 

A 
E
 

: 
¿ 

po i 
¡ 

| 
| 

      

  

      
 



= e dla ies ld da ml de 
A 

. — ¿tota ¡ENE CA eu lo f27 haría de la £.£, R.S. A... 

o Campañicos rea das 0 era Lacarra Ae i 

vtal polo Lepe a de ASLUDAD Eu E 200 ba fas des 

  

imedraidlo LIA" (de ficha Ae Pl Aa o 

o ml ode, ra La crtce 52 De nba do de | E 

  

    Cm Aitio tl oo 

La $4 LO ne Abr Persa Lar MUSAS ComPCAARÍD 

O! limitan ds de este Lalo; PA Lo marea Che des 

e 

  

Grad tumba: 4 elo go! acciona Hue 
 Wietrde ? Leto pEr, hor fa 2 Pepe. 

_ E lio ae _bL to £ool/ e 
Treat .         

e 

a 

o ar Jas En, , Imader abro NDAMA Acta A LLL AE A 

EC, bp Ed o n Z 0 

de de OS se PARA Sl tooieto 

Vrgrlaa Le ALLI? oa) fiigelo AaúL. HL y 

bs fate oben de ¿tur de Cin Le tufito 
A Jero? Gursbpas AL DO Eento, sr 

Leer, des ps e cla Abirdo puatimecaclo cel blo. . 

_ de sotlal de Le. el el al acuda 
4 tute tte bata at secta 

0 gole pechido leas de hs rualr de froce . - 
Ae -Gtuobh fica dich Esto lic, gado + 

mu de lo digita ineueas: Cheto ESTA: 
Frtdadión de genre de mob dr. cba 
ici do Labojo Hee co, Ag emsbucs 

  

y 

      

      

  

— Comes. añ. EA sl aueción 
  

  

 



    

     

  

— 

o 6 

fa ae Lóncas q 

A Loa 10), eólicos, ma dle Lect 
> Adan, enler ne k 

a Pen? ?, Bielas 
A _fnanime Se Za 

A Le acauoniatas y 
A a Joder te e qee A HECIDardas hars La 

a Loación de Le Rebora def e fo Apo 

A Eitaleta Hhaota _¿macuta em la Ia Ñ 

dem de bortarías, Fecal o Ln o 
o Cory tele 42 telra l A de 

_ _ Men mao ye Hhatar, ICAA 12% JO, e 

a nd hb soto afprctad. La todos o Zo 

- portes Ll acto Cle La Preseralo Ae pa 

A amet, peras Hoc od > Le alcosnm) Pnsaecdll 

7 o o 

a. o 

    
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

  
  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

reo MARAOUNGRE Yk actas de la Compañía Lectumas C.A. 

j anteceden san fiel copia de de sus originales que .. 

  

    

  

GERENTE 

    

  

  - 

T t 

á 

o : 

no T == a A == 

  

  

 



SEÑOR NOTARIO 

  

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración de la presente reforma d 

social de la compañía Lectumas C.A., el señor Marco Vinicio Sinche Melena, en su calidad de 

Gerente General y representante legal, en forma libre y voluntaria. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES, Mediante escritura pública de constitución, celebrada el cinco de 

agosto del año dos mil tres inscrita en el Registro Mercantil el diecinueve de de noviembre del 

año dos mil tres, se constituyó la COMPAÑÍA LECTUMAS C.A., constando en su cláusula 

TERCERA.- del Estatuto de la Compañía.- Capítulo !.- Denominación.- Siendo el nombre de la 

compañía que por esta escritura es LECTUMAS COMPAÑÍA ANÓNIMA.- Artículo Dos.- Objeto 

Social.- El objeto social de la compañía es de prestación de servicios de mano de obra, 

ejecución de trabajos tecnicos, mecánicos, obras civiles, de construcción, instalación y 

provisión de equipos, materiales y maquinaria, asesoría tercerizadora de servicios y 

trabajadores, importación y exportaciones de bienes, comercializar bienes y servicios, 

construcción de líneas y redes eléctricas, instalación de equipos eléctricos. - 

TERCERA.- REFORMA A LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA LECTUMAS C.A.- en lo referente al 

objeto social, los socios de la compañía, en sesión ordinaria realizada el día doce de agosto del 

año dos mil ocho, a las diez horas quince minutos, en la oficina de la Compañía, resolvieron en 

forma unánime, reformar los estatutos de constitución de la compañía en lo dispuesto en el 

artículo dos, que se refiere al objeto social de la compañía esto es que en la constitución el 

objeto social es: de prestación de servicios de mano de obra, ejecución de trabajos técnicos, 

mecánicos, oras civiles, de construcción, instalación y provisión de equipos, materiales y 

maquinaria, asesoría técnica, tercerizadora de servicios y trabaiadores, importación y 

exportaciones de bienes, comercializar bienes y servicios, construcción de líneas y redes 

eléctricas, instalación de equipos eléctricos. Reformándose y quedando como OBJETO SOCIAL 

de la compañía, lo siguiente: “Prestación de servicios especializados para empresas de 

producción y servicios, ejecución de trabajos técnicos, de construcción, instalación y provisión 

de equipos eléctricos, materiales y maquinaria, asesoría técnica, importación y exportaciones 

de bienes, comercializar bienes y servicios, construcción de líneas y redes eléctricas, 

instalación de equipos eléctricos, toma de lecturas, recaudación, corte y reconexiones 

eléctricas, telefónicas y de agua potable”. En lo demás se estará en lo dispuesto en la escritura 

de constitución de fecha cinco de agosto del dos mil tres. 

Usted señor Notario se servirá agregar las formalidades de estilo para la total validez de este 

documento. 

  
  

   



Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA, sellada y firmada , 

en la ciudad de Riobamba, a los OCHO días del mes de OCTUBRE del año DOS 

- MIL OCHO. 

  

   

  

   

j 

: RAZON: Riobamba, 1 de DICIEMBRE del año DOS MIL OCHO.- Mediante 
3 Resolución número 08.A.DIC.00471 del veinte de NOVIEMBRE del dos 
4 mil ocho; la Doctora Leonor Holguin Bucheli INTENDENTA DE 
4 COMPAÑIAS DE AMBATO, RESUELVE: APROBAR la REFORMA DEL 
- OBJETO SOCIAL y la REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 
; LECTUMAS C.A..- Resolución que se halla sentada al margen de la 
3 matriz de la escritura de REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
: COMPAÑÍA LECTUMAS C.A., otorgada ante la suscrita Notaría, con 
7 fecha OCHO de OCTUBRE del años DOS MIL OCHO..- De todo lo que 
4 doy fe.- 

4 Ad aora 2, D AN 

¿ A OPÁRIA TERCERA DEL :CANTON RIOBAMBA 

CUA z 4 

RA-=-== 

 



LO
 

ZON.- Dando cumplináento a lo dispuesto en el artículo segundo de la -» 

Resolución número O8.A.DIC+ 071, de fecha veinte de Noviembre del 

año dos mil ocho, dictada por la Doctora Leonor Holguín Bucheli- 

intendenta de Compañias de Ambato, se ha tomado nota al mergoÁ - 

de la escritura matriz de Constitución de Compañia celebrada - 

en fecha cinco de agosto del año dos mil tres, ante el Notario» 

Doctor Jacinto Mera Vela, se ha tomado nota al margón la Reforma 

del Obg»to soci al y la Reforma del Pstatuto de la Compañía Loco 

tumas Cola Mediante escritura celebrada el ocho de Octubre del - 

año dos uil ocho, ante la Notaría Tercera Doctora Elba Fernándes- 

Cando. Riobamba, once de diciembre del año den mil ocho. De todo» 

lo que doy fe. 

   Notario del Cantón Riobamba. 

NOTANIA SEXTÁ 
Dr. Jueinia Mara Dela 
LINTOL OLAAD 

   



10 

NOMBRAMIENTO 
DE GERENTE 

DE LA COMPAÑÍA LECTUMAS C. A. 

Riobamba, 4 de agosto de 2006 

Señor: 

MARCO VINICIO SINCHE MELENA 
Ciudad 

Estimado Señor: 

De mis consideraciones: 

Por el presente tengo el agrado de comunicarle a usted para que ha sido elegido para que 
desempeñen el cargo de Gerente, de la Compañía por un periodo de tres años de 
acuerdo al articulo Dieciocho, del estatuto social de la Compañía, para que la 
represente legal, judicial o extrajudicialmente y las demás funciones señaladas. 

La Compañía LECTUMAS C. A., se constituyo mediante escritura pública de 5 del mes 
de agosto del 2003 otorgada ante el notario Sexto del Cantón Riobamba, Doctor Jacinto 
Mera; y, legalmente inscrita en el Registro Mercantil el 19 del mes de noviembre del 
2003. 

Atentamente, 

LS 

pe PAD 
Ése TÉ £ ÉN Cl ? É 

Sr. Oswald3 Procel 
Presidente 

Riobamba, 7 del mes de agosto del 2006 
Acepto el nombramiento de Gerente de la Compañia. 

<A 
, 7 Lo 

CO CNCA RAZA 
sa AO be - ma 

Sr. MARCO VINICIO SINCHE MELENA 

C.C.N* 060214260-6 

SES. 
O 5 > > 

REGISTRO MERCANTIL DE RIOBAMBA 1 + 111 QUEDA INSCRITA LA ¡Elliot ye QUE ANTECEDE EN Ñ Pe pra 
ELLOS? REGISTRO(S] DE Museo pi Y 23 ' 

     

3
 £ SS EL REGISTRADOR    e
 

  

  

ANOTADO BAJO El NUMERO (09% DEL REPERTORIO 
RIOBBAMBA. A <td ass A 

MEA 

 



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrito el Documento que antecede en el(los) registro(s) de: 

-MERCANTIL con el No.2186.* 

Junto a la Resolución No.08ADIC471SETOMONOTA anotado bajo el No. 11018 del Repertori 
.- Riobamba, a 15 de Diciembre del 2008. 

  xo Y 
2 o A úÚ MA “h 
e ES EL REGISTRADOR 

ADAN 

  

  
 


